МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

01 августа 2016 г. Калуга  № 172

Об утверждении методики

прогнозирования поступлений по

источникам финансирования дефицита

областного бюджета, администрирование

которых осуществляет министерство

сельского хозяйства Калужской области

              В  соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016

г. № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по

источникам финансирования дефицита бюджета»
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита областного бюджета, администрирование которых

осуществляет министерство сельского хозяйства Калужской области

(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя

министра – начальника управления по перспективному развитию АПК и

маркетингу Д.С.Удалова.

Министр                                                                                               Л.С. Громов

Михеева Г.А.

57-50-47

Приложение

                                                                     к приказу министерства

                                                                     сельского хозяйства

                                                                     Калужской области

                                                                     от 1 августа 2016 г.№ 172

Методика прогнозирования

поступлений по источникам финансирования дефицита областного бюджета,

администрирование которых осуществляет министерство сельского хозяйства

Калужской области

1. Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита

областного бюджета, администрирование которых осуществляет министерство

сельского хозяйства Калужской области (далее соответственно - Министерство,

прогноз), разработана в целях осуществления прогнозирования по закрепленным за

Министерством поступлениям по источникам финансирования дефицита областного

бюджета, предоставления сведений, необходимых для составления проекта

областного бюджета, составления и ведения кассового плана, проведения факторного

анализа отклонений фактического исполнения поступлений по источникам

финансирования дефицита областного бюджета от прогноза.

2. Министерство осуществляет полномочия главного администратора  поступлений

по источникам финансирования дефицита областного бюджета по коду бюджетной

классификации:

01 06 05 01 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных

юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

При формировании прогноза по вышеуказанному  коду учитывается:

а) график возврата бюджетных кредитов, в соответствии с заключенными

договорами;

б) социально-экономическое состояние юридических лиц, которым были

предоставлены бюджетные кредиты (далее - получатели).

3. Прогноз осуществляется исходя из ожидаемого финансово-экономического

состояния получателей, а также графиков погашения бюджетных кредитов,

предоставленных получателям из областного бюджета.

4. Расчет прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита областного

бюджета осуществляется способом прямого счета по следующей формуле:

                К.г.= [∑Кпо дог/кол-во лет]  -∑Зликв

где:

К.г      - сумма основного долга, предусмотренная к возврату за год;

Кпо дог  – сумма основного долга по договору;

Кол-во лет  – срок договора;

        Зликв  - задолженность получателей перед областным бюджетом по средствам,

выданным на возвратной основе, не имеющая источников погашения в связи с

завершением их ликвидации в соответствии с законодательством Российской

Федерации.